Beatam me dicent omnes ge-
nerationes, quia ancillam
humilem respexit Deus.

Oratio. Deus, qui per glo-
riosissimam, ut supra. 414.
DIE XXVI. SEPTEMB.
**SS. Cypriani, & Justine
Martyrum. Oratio.**

Beatorum martyrum Cy-
priani & Justine nos
Domine foveant continuata
gratia: quia non desinis
propitius inueniri, quos tali-
bus auxiliis concesseris adju-
vari. Per Dominum.

Lectio ij.

Cyprianus primum ma-
gus, postea martyr,
cum Justinam Chris-
tianam virginem, quam ju-
venis quidam ardentem ama-
bat, cancionibus ac vene-
ficiis ad ejus libidinis assen-
sum allicere conaretur: da-
monem consulit, quam
id re consequi posset. Cui
demon respondit: nullam
illi artem processuram ad-
versus eos, qui vere Chris-
tum colerent. Quo respon-
so commotus Cyprianus,
vehementer dolere cepit
vite superioris institutum.
Itaque relicis magicis arti-
bus, se totum ad Christi
Domini fidem convertit.

Lectio iij.

Quam ob causam unā
cum virgine Justi-
na comprehensus est, &
ambo colaphis flagellisque
ca-

casti sunt: mox in cárcerem conjécti, si forte sententiam commutarent. Verum inde póstea emissi, cum in Christiána religióne constantissimi reperirentur, in sartiginem plenam ferventis picis, adipis, & ceræ, injecti sunt. Demum Nicomedia securi feruntur. Quorum projecta corpora, cum sex dies inhumata jacuissent, noctu quidam navatæ clam ea in navem imposita Romam portaverunt: ac primùm in prædio Rufinæ nobilis femine sepulta sunt: póstea translata in Urbem, in Basilica Constantiniana condita sunt prope Baptistarium.

Te Deum laudamus. 17.
DIE XXVII SEPTEMB.

In festo sanctorum Martyrum Cosmæ & Damiani.
Semidplex.

Omnia de Communi plurimorum Martyrum, xxxvij. præter sequentia.

Oratio.

Prestat quesumus omnipotens Deus, ut qui sanctorum Martyrum tuorum Cosmæ & Damiani natalicia colimus, à cunctis malis imminentibus, eorum intercessionibus liberemur. Per Dominum nostrum.

In primo Nocturno legimur Lectiões de Scriptura occurrere.

Cosmas & Damianus, fratres Arabes, in Ægea urbe nati, nobiles medicum, Imperatoribus Diocletiano & Maximiano, non magis medicinæ scientia, quam Christi virtute, morbis etiam insanabilibus medebantur. Quorum religionem cum Lysias Præfectus cognovisset, adduci eos ad se jubet: ac de vivendæ instituto, & de fidei professione interrogatos, cum se & Christianos esse, & Christianam fidem esse ad salutem necessariam, libere predicarent, deos venerari imperat: & si id recusent, minatur cruciatum, & necem acerbisimam.

Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, servientes præceptis tuis, ut invenerint illes in aquis validis: Terra apparuit arida, & in mari Rubro via sine impedimento. Quoniam percussit petram, & fluxerunt aque, & torrentes inundaverunt. Terra.